2,761,922.76 -2,761,922.76 -22,755,814.66 -22,755,814.66

4．其他   2,761,922.76 -2,761,922.76 -22,755,814.66 -22,755,814.66

（三）利润分配   18,779,470.48 -18,779,470.48

1．提取盈余公积   18,779,470.48 -18,779,470.48

四、本期期末余额   55,085,073.76 319,308,386.34 26,213,839.35 3,518,498,868.49

更正后：

项目 本期发生额

…… 盈余公积 未分配利润
少数股东权

益

所有者权益合

计

……

三、本期增减变动

金额（减少以 “－ ”

号填列）

  62,026,220.37 -22,606,713.59 77,707,005.97

（一）综合收益总

额
   83,567,613.61 149,101.07 99,843,885.74

（二）所有者投入

和减少资本
   -22,755,814.66 -22,755,814.66

4．其他   -22,755,814.66 -22,755,814.66

（三）利润分配   21,541,393.24 -21,541,393.24

1．提取盈余公积   21,541,393.24 -21,541,393.24

四、本期期末余额   55,085,073.76 320,079,414.72 25,940,767.05 3,518,996,824.57

13、第十一节财务报告二财务报表母公司所有者权益变动表

更正前：

项目
本期发生额

…… 未分配利润 所有者权益合计

……

三、本期增减变动金额（减少

以“－”号填列）
 66,406,087.16 82,533,258.22

（一）综合收益总额   66,406,087.16 82,533,258.22

四、本期期末余额   -64,027,699.29 3,240,904,853.10

更正后：

项目
本期发生额

…… 未分配利润 所有者权益合计

……

三、本期增减变动金额（减少

以“－”号填列）
 65,989,487.37 82,116,658.43

（一）综合收益总额   65,989,487.37 82,116,658.43

四、本期期末余额   -64,444,299.08 3,240,488,253.31

14、第十一节财务报告七合并财务报表项目注释 10、存货

更正前：

（1）存货分类

项目
期末数

账面余额 跌价准备 账面价值

……

库存商品 1,344,998,444.07 95,379,821.71 1,249,618,622.36

其中：开发产品 539,413,384.85 74,847,523.02 464,565,861.83

周转材料

合计 2,080,260,837.82 165,027,064.23 1,915,233,773.59

（2）存货跌价准备变动情况

项目 期初余额
本期增加金额

计提 其他

……

库存商品 64,385,865.88 49,763,348.31

合计 89,814,900.19 95,509,560.84

（续）

项目
本期减少金额

期末余额
转回 转销 其他

……

库存商品  18,769,392.48  95,379,821.71

合计  20,297,396.80  165,027,064.23

更正后：

（1）存货分类

项目
期末数

账面余额 跌价准备 账面价值

……

库存商品 1,344,998,444.07 107,594,505.70 1,237,403,938.37

其中：开发产品 539,413,384.85 87,062,207.01 452,351,177.84

周转材料

合计 2,080,260,837.82 177,241,748.22 1,903,019,089.60

（2）存货跌价准备变动情况

项目 期初余额
本期增加金额

计提 其他

……

项目 期初余额
本期增加金额

计提 其他

库存商品 64,385,865.88 61,978,032.30

合计 89,814,900.19 107,724,244.83

（续）

项目
本期减少金额

期末余额
转回 转销 其他

……

库存商品  18,769,392.48  107,594,505.70

合计  20,297,396.80  177,241,748.22

15、第十一节财务报告七合并财务报表项目注释 17、长期股权投资

更正前：

被投资单位 期初余额

本期增减变动

期末余额
……

权益法下确认

的投资损益
……

联营企业

（1）成都亚商

新兴创业投资
22,249,105.00  5,583,468.89  20,332,573.89

……

合计 87,412,646.23  22,518,958.49  141,209,378.25

更正后：

被投资单位 期初余额

本期增减变动

期末余额
……

权益法下确认

的投资损益
……

联营企业

（1）成都亚商

新兴创业投资
22,249,105.00  5,166,869.10  19,915,974.10

[…]

营业收入 58,059,382.74 -10,692,597.31 3,044,152,398.07

净利润 22,385,998.90 -259,943,134.34 83,716,714.68

资产总额 206,054,947.12 -2,684,338,463.62 7,105,948,814.04

负债总额 8,619,395.29 -115,339,798.24 3,586,951,989.47

28、第十一节财务报告十七母公司财务报表主要项目注释 3、长期股权投资

更正前：

项目
期末余额

账面余额 减值准备 账面价值

对子公司投资 2,784,001,304.07 1,290,820.55 2,782,710,483.52

对联营、合营企业投资 116,346,226.72  116,346,226.72

合计 2,900,347,530.79 1,290,820.55 2,899,056,710.24

（2）对联营合营企业投资

被投资单位
本期增减变动

期末余额
…… 权益法下确认的投资损益 ……

联营企业

成都亚商新兴创业投资

5,583,468.89  20,332,573.89

合计

25,728,098.22  116,346,226.72

更正后：

项目
期末余额

账面余额 减值准备 账面价值

对子公司投资 2,784,001,304.07 1,290,820.55 2,782,710,483.52

对联营、合营企业投资 115,929,626.93  115,929,626.93

合计 2,899,930,931.00 1,290,820.55 2,898,640,110.45

（2）对联营合营企业投资

被投资单位
本期增减变动

期末余额
…… 权益法下确认的投资损益 ……

联营企业

成都亚商新兴创业投资

5,166,869.10  19,915,974.10

合计

25,311,498.43  115,929,626.93

29、第十一节财务报告十七母公司财务报表主要项目注释 5、投资收益

更正前：

项目 本期发生数

……

权益法核算的长期股权投资收益 25,728,098.22

项目 本期发生数

……

……

合计 195,753,263.16

更正后：

项目 本期发生数

……

权益法核算的长期股权投资收益 25,311,498.43

……

合计 195,336,663.37

30、第十一节财务报告十八补充资料 2、净资产收益率及每股收益

更正前：

报告期利润
加权平均净

资产收益率（%）

每股收益（元/股）

基本每

股收益

稀释每

股收益

归属于公司普通股股东的净利润 2.41 0.06 0.06

扣除非经常损益后归属于普通股股东的净利润 1.13 0.05 0.05

更正后：

报告期利润
加权平均净

资产收益率（%）

每股收益（元/股）

基本每

股收益

稀释每

股收益

归属于公司普通股股东的净利润 2.43 0.06 0.06

扣除非经常损益后归属于普通股股东的净利润 1.15 0.0285 0.0285

（二）会计差错更正对 2018 年一季度报告的影响

1、二、公司基本情况 2.1 主要财务数据

更正前：

 本报告期末 上年度末
本报告期末比上年度

末增减(%)

总资产 6,887,443,105.43 7,106,432,326.36 -3.08

归属于上市公司股东的

净资产
3,538,708,270.73 3,492,285,029.14 1.33

 本报告期末 上年度末
本报告期末比上年度

末增减(%)

……

归属于上市公司股东的

净利润
48,284,302.78 65,463,789.26 -26.24

归属于上市公司股东的

扣除非经常性损益的净

利润

39,033,971.05 56,467,330.50 -30.87

加权平均净资产收益率

（%）
1.36 1.88 减少 0.52 个百分点

……

更正后：

 本报告期末 上年度末
本报告期末比上年度

末增减(%)

总资产 6,887,376,192.90 7,105,948,814.04 -3.08

归属于上市公司股东的

净资产
3,539,895,898.90 3,493,056,057.52 1.34

……

归属于上市公司股东的

净利润
48,700,902.57 65,463,789.26 -25.61

归属于上市公司股东的

扣除非经常性损益的净

利润

39,450,570.84 56,467,330.50 -30.14

加权平均净资产收益率

（%）
1.38 1.88 减少 0.50 个百分点

……

2、三、重要事项 3.1 公司主要会计报表项目、财务指标重大变动的情况及原因

更正前：

合并资产

负债表项

目

2018 年 3 月

31 日

2017 年 12 月

31 日
增减变动金额

增减变

动（%）
增减变动原因

……

少数股东

权益
48,189,236.64 26,213,839.35 21,975,397.29 83.83

主要是子公司北城致豪本

期利润增加,相应的少数

股东权益增加所致。

合并利润

表项目

2018 年 1 月

—3 月

2017年 1月—3

月
增减变动金额

增减变

动（%）
增减变动原因

……

投资收益 3,045,035.68 1,214,453.99 1,830,581.69 150.73 主要是联营公司本期投资

合并资产

负债表项

目

2018 年 3 月

31 日

2017 年 12 月

31 日
增减变动金额

增减变

动（%）
增减变动原因

收益增加所致

营业利润 57,195,241.93 83,139,082.38 -25,943,840.45 -31.21
主要是子公司致豪地产本

期营业利润减少所致。

所得税费

用
-3,814,126.42 24,402,019.64 -28,216,146.06 -115.63

主要是子公司致豪地产利

润减少，相应的所得税费

用减少。

……

更正后：

合并资产

负债表项

目

2018 年 3 月

31 日

2017 年 12 月

31 日
增减变动金额

增减变

动（%）
增减变动原因

……

少数股东

权益
47,916,164.34 25,940,767.05 21,975,397.29 84.71

主要是子公司北城致豪本

期利润增加,相应的少数

股东权益增加所致。

合并利润

表项目

2018 年 1 月

—3 月

2017年 1月—3

月
增减变动金额

增减变

动（%）
增减变动原因

……

投资收益 3,461,635.47 1,214,453.99 2,247,181.48 185.04
主要是联营公司本期投资

收益增加所致

营业利润 57,611,841.72 83,139,082.38 -25,527,240.66 -30.70
主要是子公司致豪地产本

期营业利润减少所致。

所得税费

用
-3,814,126.42 24,402,019.64 -28,216,146.06 -115.63

主要是子公司致豪地产利

润减少，相应的所得税费

用减少。

……

3、四、附录 4.1 财务报表

（1）合并资产负债表

更正前：

项目 期末余额 年初余额

流动资产：

……

存货 1,668,044,326.01 1,915,233,773.59

……

流动资产合计 4,405,806,564.23 4,631,103,644.17

非流动资产：

……

长期股权投资 142,398,006.86 141,209,378.25

项目 期末余额 年初余额

……

无形资产 458,785,325.52 463,211,051.42

……

非流动资产合计 2,481,636,541.20 2,475,328,682.19

资产总计 6,887,443,105.43 7,106,432,326.36

……

非流动负债：

……

递延所得税负债 45,111,117.11 56,022,296.53

……

非流动负债合计 448,179,929.71 484,004,273.02

负债合计 3,300,545,598.06 3,587,933,457.87

所有者权益

……

未分配利润 367,592,689.12 319,308,386.34